
 

   
Bildungswerk des KDFB Diözesanverbandes Augsburg e.V.  Altenseelsorge im Bistum Augsburg 

Referentinnen für das Kursangebot „Jungbleiben mit Körper, Geist und Seele“ in 
Kooperation mit der Altenseelsorge im Bistum Augsburg 
 
Almer Gabriele     LeA 
Tel.: 08271 41580 
Email: gabi.almer@t-online.de   Einsatzgebiet: Augsburg und Landkreis Augsburg 
 
Bihler Margarete     LeA 
Tel: 08366 9156 
Email: bihler.m@t-online.de   Einsatzgebiet: Region Kempten (südlich) 
 
Birle Christine     LeA 
Tel.: 08283 2759 
Email: christine.birle@bistum-augsburg.de  Einsatzgebiet: Krumbach und Umgebung 
 
Böttcher Andrea     GG 
Tel.: 08249 9690897 
Email: AMBoettcher@gmx.de   Einsatzgebiet: Unterallgäu 
 
Büttner Heidi     LeA 
Tel.: 0171 3338722 
Email: heidi.buettner@sparkassenvs.de  Einsatzgebiet: Stauden – westl. Landkreis Augsburg-Land 
 
Ege Angelika     LeA 
Tel.: 0731 72565365 
Email: ege_a@web.de    Einsatzgebiet: Neu-Ulm und Umgebung 
 
Felsmann Silke     LeA 
Tel.:  
Email: felsherr@gmx.de    Einsatzgebiet: Unterallgäu 
 
Fickler Anke     LeA 
Tel.: 08332 9366933 
Email: Blumen_Anke@web.de   Einsatzgebiet: Unterallgäu 
 
Flittner Cornelia     LeA 
Tel.: 08233 7971280 
Email: cornelia.flittner@gmx.de   Einsatzgebiet: Friedberg und südlicher Landkreis Friedberg 
 
Friedl Gisela     GG 
Tel: 08251 4239 
Email: fragis@freenet.de    Einsatzgebiet: Aichach, Friedberg 
 
Hierl Maria     LeA/GG 
Tel: 08232 8955 
Email: mhierl@web.de    Einsatzgebiet: Region Schwabmünchen, Augsburg 
 
Keil Erika     GG 
Tel.: 08381 81389   
Email: e-keil@web.de    Einsatzgebiet: Region Lindenberg, Lindau 
 
Keller Regina     GG 
Tel.: 08203 1862 
Email: gina-e-geraldo@gmx.de Einsatzgebiet: Region Schwabmünchen, Augsburg 
 
Kettner Alexandra    LeA 

Tel.: 0151 59890913 
Email: alexandrakettner@web.de   Einsatzgebiet: Region Schongau/Weilheim 
 
Kracklauer Brigitte    LeA 
Tel.: 08453 1439 
Email: giddi54@t-online.de   Einsatzgebiet: Reichertshofen und Umgebung 

 
Kraus Evi     LeA 
Tel.: 08232 79071 
Email:      Einsatzgebiet: südlicher Landkreis Augsburg 
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Laxgang Emma     LeA 
Tel.: 08271 3643 
Email: emma.laxgang@gmx.de   Einsatzgebiet: Region Meitingen 
 
Lissel Berta     GG 
Tel: 08845 5659806     
Email: berta.lissel@gmx.de   Einsatzgebiet: Region Benediktbeuern, Weilheim, Schongau 
 
Mittermeier Maria     GG 
Tel: 08292 3737 
Email: maria@smittermeier.de   Einsatzgebiet: Region Dinkelscherben und Günzburg-Krumbach 
 
Müller Maria     GG 
Tel: 08282 5378      Einsatzgebiet: Landkreise Unterallgäu, Neu-Ulm (Süd), 
Email: mc-mueller61@web.de    Günzburg (Süd)    

  
Plöckl Ulrike     LeA/GG 
Tel: 08230 1465 
Email: ploeckl@online.de    Einsatzgebiet: Meitingen, Augsburg, Donauwörth 
 
Resch-Anders Dagmar    GG 
Tel: 090640 215166   
Email: d.resch-anders@online.de   Einsatzgebiet: Region Donauwörth 
 
Rodler Renate     GG 
Tel: 08247 9062874        
Email: rieder-rodler@gmx.de       Einsatzgebiet: Region Landsberg, Bad Wörishofen und Dießen  
 
Rotter Elisabeth     LeA 
Tel.: 08387 1022 
Email: elisabeth.rotter@eberhard-rotter.de  Einsatzgebiet: Lindau und Umgebung 
 
Schenk-Rupprecht Margot    GG 
Tel.: 0151 117 880 71  
Email: Margot.Schenk-Rupprecht @t-online.de Einsatzgebiet: Stadt Augsburg und Umgebung 
 
Rueß Elke     LeA 
Tel: 08272 9243 
Email: elkeruess@web.de     Einsatzgebiet: Dillingen und Umgebung 
 
Sonntag Ursula     LeA/GG 
Tel: 07309 41961 
Email: sonntag.u@web.de    Einsatzgebiet: Region Illertissen 
 
Strauch Sylvia     LeA 
Tel.: 0157 85404802 
Email: strauch.sylvia@gmx.de   Einsatzgebiet: Kaufbeuren 
 
Unfried Michaela     LeA 
Tel.: 08234 967878 
Email: piccola-casa@web.de   Einsatzgebiet: Augsburg und süd-westlicher Landkreis Augsburg 

 
Walther-Richters Anna    LeA 
Tel.: 08271 2594     Einsatzgebiet: Region Meitingen 
 
Wegele Gabriele     LeA 
Tel.: 0821 5047669    Einsatzgebiet: Region Meitingen  
 
Wohlfeil Christine     GG 
Tel.: 08249 8191  Einsatzgebiet: Region Schwabmünchen, Buchloe,  
Email: famwohlfeil@hotmail.de  Mindelheim, Landsberg 
 
 
LeA – „Lebensqualität für´s Alter“ 
GG – Ganzheitliches Gedächtnistraining 
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